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Rok 2024 kończy się dla firmy HEUTHES suk-
cesem. W 35 roku działalności, po raz pierwszy 
w historii zwyciężyliśmy w prestiżowym Rankingu 
Głównym IT@BANK organizowanym przez Mie-
sięcznik Finansowy BANK. W tegorocznej, dzie-
więtnastej edycji rankingu firma uzyskała tytuł 
najbardziej wszechstronnej firmy IT. Wyróżnienia 
w rankingu corocznie otrzymują firmy, które nie 
tylko dynamicznie się rozwijają, ale również cieszą 
się największym zaufaniem wśród swoich klien-
tów. Składam więc podziękowania wszystkim na-
szym Klientom za wieloletnie zaufanie i owocną, 
partnerską współpracę, a także zespołowi spe-
cjalistów pracujących w naszej firmie, którzy co-
dziennie, solidnie pracują nad dostarczaniem jak 
najlepszych rozwiązań i rozwojem technologicz-
nym oraz funkcjonalnym naszych aplikacji, a także 
nad wdrażaniem i serwisem wymagających, du-
żych systemów bankowych. 

Ostatnie półrocze 2024 roku to kontynuacja prac 
nad rozwojem naszych systemów bankowych oraz 
systemów ERP/CRM/DMS dla przedsiębiorstw, 
a także zaplecza bankowego. Udostępniona zo-

stała nowa, 23 wersja naszego internetowego sys-
temu obsługi firm ISOF.  Największy nacisk został 
położony na moduł Zakupy, do którego wprowa-
dzono autorską technologię DOREMO (Document 
Recognition Module) oraz technologię OCR zinte-
growaną z obiegiem faktur zakupowych. Zakoń-
czyliśmy prace związane z zastąpieniem aplikacji 
e-Płatnik bezpośrednią wymianą plików pomiędzy 
naszym systemem ISOF-ERP, a ZUS. Po autory-
zacji przez ZUS wszelkie dokumenty będą wysy-
łane bezpośrednio z poziomu systemu ISOF-ERP 
i przechowywane w systemie. Jedną z ciekaw-
szych funkcjonalności wprowadzonych do nowej 
wersji systemu ISOF jest metoda uwierzytelniania 
zastępująca hasła do systemu ISOF - Passkeys, 
wspierana przez World Wide Web Consortium 
i FIDO Alliance. Klucze Passkeys zostały stworzo-
ne po to, aby logowanie do stron internetowych 
i aplikacji było bezpieczniejsze i łatwiejsze. 

Na początku września świętowaliśmy także 35 
rocznicę rozpoczęcia działalności firmy HEUTHES, 
która od momentu założenia nieustannie się rozwi-
ja, zwiększa sprzedaż i tworzy własne, nowocze-
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sne technologie dla sektora finansowego i MŚP. 
Zwiększyliśmy też znacznie zatrudnienie i nadal 
prowadzimy rekrutację. 

W ramach naszej działalności charytatywnej 
i współpracy z Caritas Polska przekazaliśmy środ-
ki finansowe na rzecz osób poszkodowanych 
w powodzi jaka nawiedziła południowo- zachod-
nią Polskę we wrześniu tego roku.

Wszystkim naszym kontrahentom życzymy spo-
kojnych, rodzinnych Świąt Bożego Narodze-
nia oraz samych sukcesów w nadchodzącym, 
2025 roku.  - Wojciech Grzybek Prezes Zarządu 
HEUTHES Sp. z o.o.
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Firma HEUTHES po raz pierwszy w historii swojej 
działalności zwyciężyła w prestiżowym rankingu 
głównym IT@BANK organizowanym przez Mie-
sięcznik Finansowy BANK. Tym samym, w tego-
rocznej, dziewiętnastej edycji rankingu firma uzy-
skała tytuł najbardziej wszechstronnej firmy IT. 
Warto podkreślić, iż nagrodę firma HEUTHES 
zdobyła w jubileuszowym roku 35-lecia istnienia. 

Wyróżnienia w rankingu corocznie otrzymują fir-
my, które nie tylko dynamicznie się rozwijają, ale 
również cieszą się największym zaufaniem wśród 
swoich klientów. Statuetkę za zwycięstwo w ran-
kingu głównym IT@BANK 2024 na ręce Prezesa 
HEUTHES - Wojciecha Grzybka przekazał Ta-
deusz Białek Prezes Związku Banków Polskich, 
podczas Konferencji IT@BANK 2024, która od-
była się 20 listopada 2024 w Warszawie. 

„Największe podziękowania za ten sukces nale-
żą się naszym Klientom, za wieloletnie zaufanie 
i owocną, partnerską współpracę, a także dla ze-
społu specjalistów pracujących w naszej firmie, 
którzy codziennie, solidnie pracują nad dostar-
czaniem jak najlepszych rozwiązań i rozwojem 
technologicznym oraz funkcjonalnym naszych 
aplikacji, a także nad wdrażaniem i serwisem 
wymagających, dużych systemów bankowych. 
Jestem niezwykle zadowolony, że moja wizja 
i strategia rozwoju firmy sprawdziły się, czego po-
twierdzeniem jest tak znacząca nagroda otrzyma-
na w jubileuszowym roku działalności HEUTHES”. 
- podsumował Wojciech Grzybek, Prezes Zarządu 
HEUTHES Sp. z o. o. 

Ranking stanowi zestawienie najważniejszych 
firm technologicznych współpracujących z sekto-

BIULETYN INFORMACYJNY

Nagroda główna dla HEUTHES 
w rankingu IT@BANK 2024!

https://www.heuthes.pl/


5

8

12
10

15

8
5

10
8

6
7

5

12

8

14

8

14

17

8

7

44

47

57

48
49

52

37
38

27

20

9

23

27
29

17

28

18
19

16
15

3

19

11

12

19

16

22

5

19

5

1

22

17

50

40

30

20

10

1

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

6

20

BIULETYN INFORMACYJNY

rem finansowym. HEUTHES pokonał konkuren-
cję sumą punktów zebranych w ramach pięciu 
wskaźników:

•	 bezwzględnej kwocie przychodów ze sprze-
daży,

•	 udziałowi przychodów od sektora finanso-
wego w całości przychodów,

•	 relacji wydatków na badania i rozwój do przy-
chodów,

•	 ważonej liczbie aktywnych klientów,
•	 wskaźnikowi rentowności netto.

Firma osiągnęła bardzo wysoką punktację w czte-
rech z pięciu ocenianych wskaźników. Wysokie 
wartości HEUTHES osiągnął w takich pozycjach, 
jak poziom wydatków na badania i rozwój do przy-
chodów (66,5%) oraz rentowność netto (31,8%). 
Na korzyść przemówiła również współpraca z oby-
dwoma zrzeszeniami banków spółdzielczych oraz 
kilkoma bankami indywidualnie (zarówno komer-
cyjnymi, jak i lokalnymi), a także jeden z najwyż-
szych procentowych udziałów przychodów od 
instytucji finansowych (94%).

IT@BANK to wydarzenie, które od lat stanowi źró-
dło inspiracji i wiedzy na temat najnowszych tren-
dów i kierunków rozwoju w sektorze usług finan-
sowych. W ramach każdej edycji kontynuowana 
jest tradycja prezentowania przyszłości technolo-
gii bankowych w erze cyfrowej w obliczu dyna-
micznych zmian i rozwoju branży.

W poprzednich edycjach konkursu, HEUTHES 
zdobywał wysokie pozycje w Rankingu Głównym 
(5 miejsce 2022 i 2023 rok), jak również plasował 
się wysoko w podrankingach takich jak: Sektor 
dostawców dla Banków Spółdzielczych, Sektor 

finansowy, Firmy z najwyższym potencjałem roz-
woju oraz Efektywność. 

Nazwa rankingu Miejsce

Ranking główny 1

Potencjał rozwojowy 9

Efektywność 20

Sektor finansowy 3

Bankowość spółdzielcza 5

W tym roku to już nasza druga nagroda główna. 

https://www.heuthes.pl/
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W czerwcu podczas Forum Technologii Banko-
wości Spółdzielczej otrzymaliśmy nagrodę w kate-
gorii Kompleksowe Rozwiązania Firm IT Dedyko-
wane Dla Bankowości Spółdzielczej za wdrożone 
rozwiązanie pn. „Rozwój 
Platformy HUB BS-API 
integrującej rozwiązania 
informatyczne w bankach 
spółdzielczych”. Pisaliśmy 
o tym w naszym newsie 
z 5 czerwca br.

W ciągu minionych 35 
lat technologie informa-
tyczne w polskiej ban-
kowości rozwinęły się 
w ogromnym stopniu, 
tak, że Polska znalazła się 
w tej dziedzinie w euro-
pejskiej i światowej czo-
łówce. HEUTHES wniósł 
w ten rozwój swój niemały 
wkład.

Firma HEUTHES została 
założona w marcu 1989 
r i rozpoczęła działalność 
1 września 1989 r. Od 
tamtej pory nieprzerwa-
nie się rozwija i ma swo-
je stałe miejsce wśród 
najważniejszych dostaw-
ców oprogramowania dla 
sektora finansowego. Na 
przestrzeni 35 lat, dzięki 
realizacji licznych projek-
tów, a także dzięki autorskim technologiom i roz-
wiązaniom, zyskaliśmy status zaufanego partnera 
i pewnego dostawcy oprogramowania dla ban-
ków komercyjnych oraz spółdzielczych. Firma 

stale pracuje m. in. nad rozwojem swoich autor-
skich technologii oraz systemów na nich opartych 
tak, aby odpowiadały one na ciągle zmieniające 
się potrzeby oraz spełniały oczekiwania banków, 

a tym samym zwiększa-
ły ich konkurencyjność. 
Dziś autorskie systemy 
HEUTHES działające 
w bankach w ramach IN-
FOSTRADY BANKOWEJ 
to: GRYFBANK, GRYF-
CARD oraz MULTICEN-
TAUR PAYMENT HUB. 
Funkcjonują one m.in. 
w Banku Pekao S.A. (od 
1989 r.), a także w obu 
zrzeszeniach banków 
spółdzielczych (Banku 
BPS S.A. i Grupie BPS 
oraz SGB-BANK S. A. 
i Spółdzielczej Grupie 
Bankowej) obejmującej 
blisko 500 instytucji, BOŚ 
Bank S. A., Banku Pocz-
towym S. A., Volkswa-
gen Bank GmbH, Banku 
Spółdzielczym w Brodni-
cy i Banku Spółdzielczym 
w Bieczu.

https://www.heuthes.pl/
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Zgodnie z zapowiedzią nowa wersja ISOF została 
ostatecznie udostępniona.

Do modułu  Zakupy wprowadzono autorską tech-
nologię DOREMO (Document Recognition Modu-
le) oraz nową wersję OCR zintegrowaną z obie-
gem faktur zakupowych. Nowa funkcja  OCR  to 
dokładniejsze rozpoznawanie treści dokumentów 
(faktur zakupowych). Po wykonaniu takiego roz-
poznania powstaje nowa wersja pliku, w forma-
cie PDF z warstwą tekstową, którą może dalej 
przetwarzać funkcją DOREMO (Document Reco-
gnition Modul) dodająca do PDF załącznik z faktu-
rą zakupową w formacie KSEF pozwalającym na 
wczytanie faktury do systemu. Dzięki wtyczkom 
(funkcje wbudowane) w module DMS wszelkie 
operacje mogą być zautomatyzowane w obiegu 
dokumentów od rozpoznania faktury w skrzynce 

email do zapisania faktury w buforze faktur zaku-
powych. Oprócz faktur można rozpoznawać inne 
dokumenty np. paragony, faktury uproszczone, 
polisy ubezpieczeniowe, Noty odsetkowe, Korek-
ty, Faktury proforma i inne dokumenty, które moż-
na samodzielnie zdefiniować. Wkrótce pojawi się 
obsługa załączników do plików PDF w formacie 
EDI GS1. 

Moduł  Kadry i Płace   rozszerzony został o wie-
le poprawek, a przede wszystkim o nową funk-
cjonalność, którą będzie bezpośrednia wymiana 
dokumentów z ZUS (EWD-ZUS) z poziomu sys-
temu ISOF, oraz ich archiwacja w systemie wraz 
z potwierdzeniami odbioru. Niepotrzebny staje się 
system e-Płatnik. Do modułu dodano również ob-
sługę Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej. 

BIULETYN INFORMACYJNY

Nowa wersja 23 ISOF 
udostępniona

https://www.heuthes.pl/
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Do modułu Sprzedaż dodano obsługę Grupy VAT. 

Jedną z ciekawszych funkcjonalności wprowa-
dzonych do nowej wersji systemu ISOF jest me-
toda uwierzytelniania zastępująca hasła do sys-
temu -  Passkeys, wspierana przez World Wide 
Web Consortium i FIDO Alliance. Klucze Passkeys 
zostały stworzone po to, aby logowanie do stron 
internetowych i aplikacji było bezpieczniejsze i ła-
twiejsze. Ponieważ Passkeys jest zintegrowane 
z Modułem HELLO systemu Windows, zamiast 
hasła można podać kod PIN lub autoryzować 
się metodami biometrycznymi np. odcisk palca 
lub skan twarzy.  Już wcześniej zintegrowaliśmy 
obsługę Passkeys z Portalem Zamówieniowym. 
W przyszłości przewidujemy zastąpienie naszych 
certyfikatów kluczami Passkeys.

Do wersji ISOF 23 dodana została nowa wersja 
Collabora Online – pozwala na edycje 
plików popularnych pakietów biurowych jak Li-
breOffice i MS Office. Rozszerzono  obsługę 
podpisów i pieczęci cyfrowych, nowa wersja mo-
dułu TAPIR, rozszerzona obsługa kodów kresko-

wych dla folderów i dokumentów elektronicznych 
w module DMS, rozbudowano moduł Magazyn 
o obsługę Magazynu Dokumentów z integra-
cją z modułem DMS, Powstał nowy moduł RMK 
(rozliczenia międzyokresowe kosztów). Wprowa-
dzono obsługę szablonów schematów dekretacji 
w module Dekretacja.

Niektóre nowe funkcje będą udostępniane klien-
tom stopniowo w kolejnych tygodniach.

https://www.heuthes.pl/
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Firma HEUTHES zakończyła prace nad nową 
funkcjonalnością w systemie ISOF, dzięki której 
możliwe będzie zastąpienie aplikacji e-Płatnik bez-
pośrednią wymianą plików pomiędzy systemem 
ISOF-ERP, a ZUS. Dotychczas wszelkie sprawy 
związane przesyłaniem dokumentów do ZUS od-
bywały się poprzez aplikację e-Płatnik działającą 
w ramach portalu ZUS NPI. Jego celem jest za-
pewnienie płatnikowi kompleksowej obsługi ubez-
pieczonych oraz przygotowanie i przekazanie do-
kumentów ubezpieczeniowych (zgłoszeniowych 
i rozliczeniowych) do ZUS. 

Po autoryzacji nowej funkcjonalności przez ZUS 
wszelkie dokumenty będą mogły być wysyła-

ne bezpośrednio z poziomu systemu ISOF-ERP 
i przechowywane w tym systemie. Obieg doku-
mentów będzie odbywał się drogą elektroniczną, 
bez potrzeby używania jakichkolwiek innych, ze-
wnętrznych programów. ISOF-ERP będzie obsłu-
giwał wszystkie niezbędne raporty: RCA, ZWUA, 
ZUA, RSA, DRA, ZZA, ZPA, ZIUA, ZWPA, IWA, 
ZBA, ZAA, ZFA, ZSWA, ZCNA.  Dodatkowo bę-
dzie możliwa generacja raportów łączonych np. 
RCA i DRA w jednym dokumencie, czy RCA, DRA 
i RSA. Raporty będą zapisywane do celów archi-
walnych w DMS. Pojawiła się też obsługa potwier-
dzenia wysyłki dokumentów z obsługą komunika-
cji ze strony ZUS. Walidacja i wersje dokumentów 
zostały również zaktualizowane do najnowszej 

BIULETYN INFORMACYJNY

Nowa wersja ISOF będzie za-
wierała EWD ZUS (Elektroniczna 

Wymiana Dokumentów)

https://www.heuthes.pl/
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wersji KEDU 5.6 obowiązującej od 1 września 
2024. 

System Elektronicznej Wymiany Dokumentów - 
EWD ZUS jest nową funkcją w systemie ISOF-ERP 
w module Płace. Ta nowa funkcjonalność pozwoli 
na generowanie, zapis, wyświetlanie i walidację 
raportu ZUS. Zapis ten będzie widoczny w modu-
le DMS. Wygenerowany dokument będzie można 
podpisać cyfrowo bezpośrednio w przeglądarce 
(dzięki technologii BIFILAR), a następnie wysłać do 
ZUS z poziomu systemu. Możliwe będzie spraw-
dzenie czy przesłany dokument został dostarczo-
ny. Będzie można to zrobić poprzez pobranie po-
twierdzenia odbioru wysłanego dokumentu. 

Oprócz tego, równocześnie, wszelką dokumenta-
cję będzie można pobrać i obsłużyć ręcznie, np. 
za pomocą aplikacji e-Płatnik czy innych dotych-
czasowych metod komunikacji z ZUS. 

Bezpośredni sprzęg systemu ISOF-ERP z ZUS 
i jego modułem Płace-Kadry to kolejne już, po 
elektronicznym zwolnieniu lekarskim e-ZLA, udo-

godnienie dla naszych klientów ułatwiające komu-
nikację z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych, 
które mocno usprawni funkcjonowanie firm korzy-
stających z systemu ISOF-ERP. 

Dzięki temu, że system ISOF posiada wszelkie 
niezbędne elektroniczne sprzęgi do KAS i ZUS, 
a także GUS, NBP, KRS, kiedy użytkujemy sys-
tem ISOF nie są nam potrzebne żadne dodatko-
we programy na stacji roboczej, zarówno na plat-
formie Windows jak i Android (tablet, smartfon), 
a także Linux.

Obecnie trwa autoryzacja systemu w ZUS i po jej 
zakończeniu system zostanie udostępniony klien-
tom.

https://www.heuthes.pl/
https://www.isof.pl/
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We wrześniu 2024 r. mieliśmy do czynienia z po-
wodzią, która dotknęła południowo-zachodnie te-
reny naszego kraju i doprowadziła do kataklizmu, 
który pozbawił wielu ludzi dorobku całego życia.

Widząc ogrom zniszczeń jakich dokonała woda, 
bezradność i dramat mieszkańców zalanych te-
renów, Zarząd HEUTHES postanowił przeznaczyć 
kwotę 70 tys. złotych dla ofiar żywiołu za po-
średnictwem Caritas Polska 
w Świdnicy.

Dodatkowo, jako że 
HEUTHES jest producentem 
internetowego systemu ob-
sługi firm – ISOF, firma ofe-
ruje promocyjny pakiet usług 
obejmujący:

•	 50% rabatu na system 
ISOF i usługi (zaawan-
sowany system ERP 
zapewniający pełną ob-
sługę firm z dowolnej 
branży), na okres jedne-
go roku,

•	 5 zł opłaty rocznej (opata standardowa 59 
zł netto) za uproszczoną wersję systemu - 
ISOF START - przeznaczoną specjalnie dla 
niewielkich firm, w tym również dla jednooso-
bowych i rodzinnych oraz start-upów,

•	 5 zł opłaty rocznej za dostęp do systemu 

ISOF-RYCZAŁT (opłata standardowa 59 zł 
netto)

Jedyną formalnością jest oświadczenie o ponie-
sieniu strat powodziowych.

Szczegółowe informacje w linku:
https://www.isof.pl/promocje/isof-pomaga
-powodzianom.hdb

ISOF to Internetowy System 
Obsługi Firmy, z pomocą 
którego można prowadzić 
biznes z dowolnego miej-
sca na laptopie, tablecie czy 
smartfonie. Potrzebna jest 
tylko przeglądarka interne-
towa i dostęp do Internetu. 
Obejmuje wszystkie, stan-
dardowe obszary funkcjono-
wania takie jak: Zamówienia, 
Sprzedaż, Magazyny, Logi-
stykę, Produkcję, Serwis czy 
Rachunkowość. Zapewnia 
także obsługę najnowszych 
technologii biznesowych 

stosowanych w oprogramowaniu dla przedsię-
biorstw: CRM, DMS, BPM, Sprzedaż Relacyjną, 
BI i Controlling oraz Portale B2B. System ISOF 
umożliwia także prowadzenie e-commerce po-
przez integrację z e-sklepami oraz firmami kurier-
skimi i płatnościami elektronicznymi.

BIULETYN INFORMACYJNY

HEUTHES przeznacza środki finan-
sowe na pomoc dla powodzian

https://www.isof.pl/promocje/isof-pomaga-powodzianom.hdb
https://www.isof.pl/promocje/isof-pomaga-powodzianom.hdb
https://www.heuthes.pl/
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1 września 2024 roku minęło 35 lat od rozpo-
częcia działalności firmy HEUTHES. Chociaż 
sama spółka została założona w marcu 1989 
to faktyczną działalność gospodarczą rozpo-
częła dopiero kilka miesięcy później. 

W czasie kiedy powstała firma nie było jeszcze in-
ternetu, technologie prawie nie istniały, a branża 
IT dopiero raczkowała. Można śmiało powiedzieć, 
że HEUTHES był prekursorem w dziedzinie infor-
matyki na rynku polskim, w jej wprowadzaniu do 
bankowości i upowszechnianiu procesu cyfryzacji 
w sektorze finansowym, a później w przedsiębior-
czości. Dziś firma 
HEUTHES tworzy 
najbardziej zaawan-
sowane techno-
logie, programy 
i aplikacje, z których 
korzysta wiele ban-
ków i firm.

Autorskie systemy 
HEUTHES działa-
jące w bankach to: 
GRYFBANK, GRYFCARD czy MULTICENTAUR 
PAYMENT HUB. Systemy HEUTHES pracują 
w banku Pekao SA (od 1989 r.), a także w obu 
zrzeszeniach banków spółdzielczych (bank BPS 
S.A. i Grupa BPS oraz SGB-Bank S.A. i Spółdziel-
cza Grupa Bankowa) obejmujących blisko 500 
banków. Rozwiązania HEUTHES pracują także 
w: Banku Pocztowym S. A., Banku Ochrony Śro-
dowiska S. A., Banku Spółdzielczym w Brodnicy, 
Banku Spółdzielczym w Bieczu, oraz Volkswagen 

Bank GmbH. 

W 2000 roku firma HEUTHES wprowadziła na ry-
nek system do zarządzania firmami z sektora MŚP 
- Internetowy System Obsługi Firmy ISOF-ERP. 
System klasy ERP/DMS/ERP pozwala na pro-
wadzenie firmy przez przeglądarkę internetową, 
z dowolnego miejsca i o dowolnej porze. To zin-
tegrowany system informatyczny szczególnie dla 
firm terytorialnie rozproszonych, posiadających 
oddziały, filie, magazyny, pracowników mobilnych 
i pracujących zdalnie.  System  ten jest także sto-
sowany w bankach do obsługi procesów prze-

pływu dokumentów 
oraz zaplecza ban-
kowego. 

Firma HEUTHES 
dysponuje zespołem 
dośw iadczonych 
specjalistów, a tak-
że zaawansowanym 
oprogramowaniem 
przeznaczonym do 
rozwijania systemów 

informatycznych. Firma zdobywa liczne nagrody 
i rok do roku plasuje się na wysokich miejscach 
we wszelkiego rodzaju rankingach dla firm z bran-
ży IT, szczególnie tych wspierających rozwój sek-
tora finansowego w Polsce.

BIULETYN INFORMACYJNY

35 lat działalności firmy HEUTHES

https://www.heuthes.pl/
https://www.heuthes.pl/
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Pełna obsługa wszystkich obszarów działalności banku

lat 1989-2024

Autorskie, spójne środowisko pracy systemów bankowych rozwijane od 1992 r.

Pełna obsługa wszelkich produktów bankowych, księgowości własnej i rozliczeń

Blisko 50 rozwiązań obejmujących wszystkie obszary działalności banków

Najważniejsze systemy: MULTICENTAUR PAYMENT HUB, GRYFCARD, GRYFBANK®

Zbudowana z wykorzystaniem technologii chmury obliczeniowej

Zawiera 20 przełomowych technologii opracowanych przez HEUTHES
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